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[Ministeren for offentlige Arbejder.] 
maal i Forbindelse med Forslaget, og jeg 
skal derfor her kun gøre nogle ganske faa 
Bemærkninger. 

Det ærede Medlem Hr. C. E. Christiansen 
var inde paa, at det i og for sig ikke er nød- 
vendigt at bygge Autostradaer i Danmark 
af Hensyn til den danske 'Trafik. Dette er 
et Spørgsmaal, man kan diskutere: hvor- 
vidt det vil være nødvendigt i Fremtiden at 
gøre det eller ej, men maa man huske paa, 
at vi her staar over for en international 
Forbindelse, en Hovedvej 홢 vi kan kalde 
det en europæisk Vej 홢 mellem Skan- 
dinavien paa den ene Side og Tyskland og 
hele Vesteuropa paa den anden. Her kom- 
mer Danmark som et Led midt imellem, og 
det er da naturligt, at vi maa indrette os 
paa at bygge denne Vejbane efter de samme 
Mønstre, hvorefter den bygges andre Steder. 

Spørgsmaalet om en Linieføring over 
Maribo skal jeg naturligvis ogsaa være villig 
til at drøfte i Udvalget, idet jeg dog 
mener, at denne Linieføring næppe vil være 
gennemførlig. Selvfølgelig vil man være 
villig til og indforstaaet med at høre de in- 
teresserede Byer, før man fastlægger de 
endelige Tilslutningsforhold til eksisterende 
Landeveje. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Forhandling. 

C. E. Christiansen: Jeg tillader-mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring af Lov N r. 106 af 15. Marts 
1939 om Laan til Foranstaltninger vedrørende 
Staldhygiejne. og Opbevaring af Gødning. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 413). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Dette Lovforslag indeholder 

.. to Ændringer til den gældende Lov af 
15. Marts 1939. Den første Ændring gaar 

ud paa, at det Beløb af 10 Mill. Kr., som er 
stillet til Raadighed til disse Formaal, 
forhøjes til 20 Mill. Kr., og den anden Æn- 
dring tilsigter at give Mulighed for ogsaa 
at søge Tilskud til saadanne Arbe j ders 
Igangsættelse, saa at Landmændene stilles 
frit i Valget, om de vil søge Tilskud 홢 der 
i saa Fald udgør 25 pCt. af Omkostningerne 
ved det paagældende Arbejde 홢,. eller om 
de som hidtil vil søge Støtten paa den 
Maade, at  de faar et rentefrit Laan. Det 
bestemmes endvidere, at Tilskuddet i de 
enkelte Tilfælde ikke kan overstige 1 200 Kr., 
og at Laanene som hidtil ikke kan overstige 
3 000 Kr. Endelig indeholder Lovforslaget 
den Bestemmelse, at de, Beløb, der skal 
fremskaffes til Igangsættelse af dette Ar- 
bejde, afholdes af den, i Henhold til Lov 
Nr. 559 af 31. Oktober 1940 oprettede 
Beskæftigelsesfond. 

Lovforslaget er vedtaget af Folketinget. 
Jeg anbefaler det til hurtig og velvillig 
Behandling i det høje Landsting. 

. 
Kr. Johansen: De 10 Mill. Kr., der er 

bevilget til dette Formaal, er nu praktisk 
talt opbrugt, og der indkommer stadig et 
ikke, helt ringe Antal Ansøgninger om Laan. 
Man ser heraf, at  det er en Lovgivning, 
der har været tiltrængt, en meget nyttig 
Lovgivning. Man har hørt enkelte Røster 
홢 jeg hørte f. Eks. nogle ved sidste Folke- 
tingsvalg 홢 om, at  det var en Lovgivning, 
som der nærmest ingen Brug var for, men 
den Opfattelse har i hvert Fald vist sig ikke 
at holde Stik. 

Det, der nu foreslaas, er, at der stilles 
yderligere 10 Mill. Kr. til Raadighed, og at 
der desuden 홢 i Lighed med Loven om Laan 
og Tilskud til Opførelse af Ensilagebehol- 
dere 홢 gives Mulighed for ogsaa gennem 
denne Lov at opnaa Tilskud. Det vil vel 
nok gaa saadan, at man som hidtil vil fore- 
trække at søge om Laan, men jeg ved 
dog, at der er Landmænd, som hellere vilde 
nøjes med at søge om Tilskud, og som i 
og for sig ikke saa gerne vil optage Laan 
til disse Formaal. Jeg tror derfor, at det er 
en rimelig Tilføjelse, Loven nu faar, og jeg 
anbefaler Lovforslaget til hurtig Vedta- 
gelse i det høje Landsting. 

Rahbek: Det er jo rigtigt, at hvis man 
kan bedømme en Lovs Nytteværdi efter de 
Penge, der er brugt, har dette været en god 
Lov, idet de 10 Mill. Kr., der blev bevilget, 
praktisk talt er brugt. Mit Parti  kan ogsaa 
give Tilslutning til, at der nu stilles yder- , 
ligere 10 Mill. Kr. til Raadighed for det 
samme Formaal. Vi, betragter det ogsaa 


